
2021年11月９日 

各  位 

                                        

 

 

 

 

 

 

東京証券取引所市場第二部への上場に関するお知らせ  

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社は、2021 年 11 月９日、東京証券取引所市場第二部に上場いたしました。 

ここに謹んでご報告申し上げますとともに、株主の皆様、その他ステークホルダーの皆様のご

支援、ご高配に改めまして心より感謝申し上げます。 

 

当社は、1947 年日本調理機製造株式会社として設立以来、「誠実奉仕」「堅実経営」「技術

開発」という社是のもと、総合厨房メーカーとして、数多くの厨房づくりをお手伝いさせていた

だきました。当社の中心的顧客は、教育としての学校給食、健康管理としての病院給食、福利厚

生としての社員給食等、社会貢献に重点を置く集団給食施設となっております。 

上場後は、永続的な社会貢献を第一と捉え、集団給食施設における労働人口減少への対応、Ａ

Ｉ、ＩoＴ、ロボット等の技術革新に基づく消費者の生活環境、企業の事業環境の変化への対応

など、進化し多様化する顧客ニーズに応え続けるため、今まで以上に高次元な技術開発、営業・

サービス体制の強化を進めてまいります。 

今後も、顧客の維持拡大に邁進するとともに、新たなイノベーションの潮流を捉えた新しい成

長分野へ積極的に挑戦し、企業価値の継続的な向上を目指してまいります。 

 

これまでの皆様のご支援ならびにご厚情に御礼申し上げますと共に、今後とも、引き続きのご

支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、当社へのお問い合わせに関しては、当社ホームページのお問い合わせフォーム（日本

調理機(htpps//www.nitcho.co.jp)）からお送りいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 

会 社 名 日 本 調 理 機 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  齋 藤 有 史  

 （コード番号：２９６１ 東証市場第二部） 

問合せ先 経 理 部 長  猪 野 田 光 裕 

 （TEL. 03-3738-8259） 


